
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Monika	BLAFKOVÁ

Název	práce Projekty	Mléko	do	škol	a	Ovoce	a	zelenina	do	škol	v	podmínkách
vybraného	regionu.

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Doležalová	Hana,	doc.	Ing.	Ph.D.

Oponent Mgr	Lucie	Šilhavecká

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Práce	s	literaturou	1.0
7.	Formální	stránka	1.5

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Diplomantka	si	zvolila	aktuální	téma,	které	se	týká	projektu	Mléko,	ovoce	a	zelenina	do	škol.	Ve
své	diplomové	práci	se	zabývá	problematikou	současné	doby	-	rostoucí	obezitou	u	dětí	a	nutností
změnit	jejich	stravovací	návyky.	Vychází	ze	stanovení	cíle	(zhodnotit	fungování	projektu	Mléko,
ovoce	a	zelenina	do	škol	ve	vybraném	regionu,	zjistit	jeho	případné	nedostatky	a	navrhnout	další
směřování	tohoto	programu),	dotazníkového	šetření	na	základních	školách	ve	vybraném	regionu,
analýzy	a	syntézy	poznatků	z	vlastních	průzkumů.	Do	výzkumu	se	zapojilo	17	škol	z	okresu	Tábor.
Péči,	kterou	diplomantka	věnovala	rozboru	dané	problematiky	a	přípravě	dotazníku,	lze	ocenit.
Výsledky	dotazníků	byly	podrobně	zpracovány	a	vyhodnoceny.Diplomová	práce	má	velmi	dobrou
grafickou	úpravu.	Autorka	zhodnotila	fungování	projektu	ve	školách,	na	základě	dotazníků	získala
zajímavé	výsledky,	které	jsou	přínosné	a	užitečné.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.Mnoho	lidí	je	neschopno	trávit	mléčný	cukr	laktózu.	Je	tedy	vhodné	propagovat	mléko	v	projektu?
2.	Vyšší	množství	cukrů	v	jídelníčku	způsobuje	problémy	s	trávením	a	nadváhu.Jak	vnímáte
konzumaci	ovoce	v	souvislosti	s	obezitou	dětí?



Datum:	13.09.2018 Podpis	oponenta


